
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

От 13 марта    2023 г                                                                 № 40 – Д

с. Ербогачен

Об итогах 4 и 5 этапов муниципального творческого
турнира «Я россиянин»

В связи с реализацией муниципального проекта «Воспитание гражданственности и
патриотизма»  муниципальный отдел образования администрации МО «Катангский район»
объявил для образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного
образования в соответствии с ФГОС ДО  муниципальный  творческий  турнир « Я
россиянин», который  состоит из 7 этапов,   включающих в себя конкурсы (задания) для
обучающихся – дошкольников, их родителей и педагогов, других работников ОУ по
организации  работы по патриотическому воспитанию дошкольников в том числе:

4 этап, посвященный Международному дню родного языка (19 февраля) «Знатоки
русского языка»,
5 этап, посвященный Дню защитника Отечества (23 февраля)

К участию в 4 этапе турнира представлены разработки (сценарии) педагогов и коллективные
работы (всего 15 работ) из 5 ОУ, (МКДОУ ДС с.Ербогачен, МКДОУ ДС с. Преображенка,
МКОУ НШДС с.Ерема, МКОУ СОШ с. Непа, МКОУ ДС с. Подволошино),

К участию в 5 этапе турнира представлены сценарии педагогов, рисунки обучающихся (всего
17 работ) из 5 ОУ (МКДОУ ДС с.Ербогачен, МКОУ СОШ с. Непа, МКДОУ ДС с.
Преображенка, МКОУ ДС с. Подволошино, МКОУ НШДС с.Ерема

На основании решения жюри конкурсов

Приказываю:

1. Объявить победителем конкурса, посвященного Дню защитника Отечества Фаркову
Софью, обучающуюся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель (Федосеева Л.В.);

2. Объявить призером конкурса, посвященного Дню защитника Отечества Юрьеву Алену,
обучающуюся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель (Березовская К.В.);

3. Вручить сертификаты участникам конкурса, посвященного Дню защитника Отечества:
Чернуха Валерии, обучающейся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель
(Федосеева Л.В.);
Виноградовой Наде, обучающейся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель
(Федосеева Л.В.);
Емельянову Славе, обучающемуся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель
(Федосеева Л.В.);
Митиной Лизе, обучающейся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель (Березовская
К.В.);



Илларионовой Таисии, обучающейся МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачен (руководитель
(Березовская К.В.);
Козловой Василисе, обучающейся МКОУ НШДС с.Ерема;
Юрьеву Илье, обучающемуся МКОУ НШДС с.Ерема;
4. Передать рисунки обучающихся в Военный комиссариат по Иркутской области для
отправки военнослужащим, находящимся в зоне СВО;
5. Объявить победителем конкурса «Знатоки русского языка» за работы «Занимательная
азбука» и «Алфавит» коллектив обучающихся дошкольной группы МКОУ СОШ с. Непа
(руководители Новикова З.И., Буяновская Л.В.);
6. Объявить призерами конкурса «Знатоки русского языка»
- коллектив обучающихся МКОУ НШДС с.Ерема (руководитель Сафьянникова В.Л.)
- коллектив обучающихся средней группы МКДОУ ДС с.Ербогачен (руководитель
Верхотурова Г.Б.)
7. С целью обмена опытом сценарии тематических мероприятий, занятий, посвященных
Дню родного языка «Знатоки русского языка», сценарии соревнований «Школа
безопасности» разместить на официальном сайте МОО в разделе «Деятельность –
Воспитание гражданственности и патриотизма»:

- Занятие «Знатоки русского языка» (Юрьева О.А.);
- Сценарий спортивного праздника «Будущие защитники» (Юрьева О.А.);
- Сценарий интегрированного занятия «Посиделки» (Воробьева О.Г.);
- Сценарий развлечения «Будущие защитники» (Светлолобова Г.Л.);
- Конспект музыкального мероприятия «Умные, ловкие, смелые» (Воробьева О.Г.);
-Сценарий соревнования «Школа безопасности» (Верхотурова О.В., Лаба З.Ю.);
- Сценарий спортивного развлечения «Школа безопасности молодого бойца»
(Косинова А.Н.);
Сценарий спортивного праздника «Армейские будни» ((Буяновская Л.В, Новикова
З.И.)

8. Оформить выставку творческих работ (дидактических пособий, игр, коллективных работ)
«Русский алфавит» в рамках проведения совещания руководителей образовательных
учреждений (март 2023)
9. Вручить педагогам - авторам дидактических пособий, игр сертификаты участников
выставки творческих работ «Русский алфавит» в рамках проведения совещания
руководителей образовательных учреждений: Мутиной С.В. (МКДОУ ДС с.Ербогачен,
педагогическому коллективу МКДОУ ДС с. Преображенка)
10. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать педагогам,
реализующим программы дошкольного образования, учителям начальных классов
использовать дидактические пособия алфавит», игры, изготовленные участниками выставки
«Русский алфавит»

Начальник МОО                           Д.М.Гавриленко


		2023-03-13T11:29:56+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




